tru 3. qz dixit ei terciõ amas me. et dixit
ei. Dñe tu oia nosti. tu scis qz amo te.
S Dicit ei. Pasce oues meas. Amen amē
dico tibi cum esses iunior cingebas te ⁊
ābulabas vbi volebas. Cū autē senueris
extendas manus tuas: ⁊ alius te cinget
⁊ ducet quo tu nō vis. Hoc autē dixit si-
gnificans qua morte clarificaturus esset
deū. Et cū hoc dixisset dicit ei. Sequere
me. **S.** Conuersus petrus vidit illum disci-
puliū que diligebat iesus sequentē. q̄ et
recubuit in cena super pectus ei⁹ ⁊ dixit.
S. Dñe quis est q̄ tradet te: Hunc ḡ cū vi-
disset petrus: dicit iesu. Dñe: hic autē qd̄
dicit ei iesus. Sic eū volo manere do-
nec veniā. Quid ad te. Tu me sequere.
Exiit ḡ p̄mo iste inter fratres. quia disci-
pulus ille nō mori. Et nō dixit ei iesus
nō mori. sed sic volo eū manere donec
veniā. quid ad te: Hic est discipulus ille
qui testimoniū p̄hibet de his. ⁊ scripsit
hec. Et scimus quia ver⁹ est testimoniū
eius. Sunt autē ⁊ alia mlt̄a q̄ fecit iesus
que si scribant̄ per singula nec ip̄m arbi-
tror mundum capere posse eos qui scri-
bendi sunt libros.

Explicite euangeliū s̄m Johanne.
Incipit p̄fatio sancti Hieronymi
in om̄s epl̄as sancti Pauli.

Primū querit. q̄re post
euāgelia q̄ supplementū
legis sunt ⁊ in q̄b̄ nob̄
exempla ⁊ p̄cepta viuē
di pleissime digesta sūt
voluerit apl̄s has epl̄as
ad singulas ecclesias destinare. Hac autē
causa factū videt̄ vt sc̄z initia nascentis
ecclesie nouis causis existentib̄ p̄ueni-
ret ⁊ vt p̄ntia atq̄ oriētia reseccaret vitia
⁊ post futuras excluderet questiones ex
emplo p̄phetarū qui post editā legē moy-
si in q̄ oia dei mādata legebant̄: nihilo-
minus tñ doctrina sua rediuiua sp̄ ppli
p̄pressere peccata. ⁊ p̄pter exemplū viuē
di libros ad nostrā etiā memoriā trāsmi-
serūt. Deinde querit. Cur nō amplius q̄

decē epl̄as ad ecclesias scripserit: Decem
sunt em̄ cū ea q̄ v̄t ad hebreos. Nam re-
lique q̄ tuor ad discipulos sp̄aliter sūt por-
recte. Et onderet nouū nō discrepare a
veteri testamēto. ⁊ se p̄tra legē nō facere
moȳsi ad numez primorū decalogi man-
datoz suas epl̄as destinauit: ⁊ quot ille
p̄ceptis a p̄pharaone insituit liberatos.
totidē hic epl̄is a dyaboli ⁊ idolatrie futi-
tute edocet acq̄sitos. Nam ⁊ duas tabu-
las lapideas duoz testamētoz figuram
habuisse viri eruditissimi tradiderunt.
Epistolā sane q̄ ad hebreos scribit̄ q̄daz
pauli nō esse p̄tendūt. eo q̄ non ei⁹ noie
titulata. ⁊ p̄t̄ s̄monis stilicq̄ distantiam
sed aut barnabe iuxta tertullianū aut lu-
ce iuxta quosdā. vel certe clemētis disci-
puli ap̄toz ⁊ epi rhomane ecclesie post apo-
stolos ordinati. Quib̄ r̄ndendū est si p̄-
pterea pauli nō erit. qz eius nō h̄z nomē
ḡ nec alicuius erit: qz nullius noie titu-
latur. Qd̄ si incōueniens absurdūq̄ ē
ipsius magis esse credēda est q̄ tanto do-
ctrine sue fulget eloquio. S̄z qm̄ apud
hebreoz ecclesias q̄si destructor legis fal-
sa suspitionē habebat: voluit tacito noie
de figuris legis ⁊ veritate xp̄i reddere ra-
tione: ne odiū nois in fronte p̄titulati
vtilitatē excluderet lectionis. Non est sa-
ne mir⁹ si eloquētior videat̄ in p̄prio id ē
hebreo q̄ in pegrino. i. in greco quo cete-
re epistole sunt scripte sermōe. Nouer
etiā quosdā q̄re rhomanorū epl̄az primo
sit posita: cū eā nō primo scriptā rō ma-
nifestet: Nam hanc se p̄ficiētē hieroso-
lymā scripsisse testat̄ cū corinthios ⁊ ali-
os iam an̄ vt ministeriū qd̄ secū portat̄
turus erat colligerent: l̄is adhortatus
sit. Cū ⁊ intelligi quidā volūt ita om̄es
epl̄as ordinatas vt prima poneret̄ q̄uis
posterior fuit destinata vt p̄ singlas epi-
stolas gradib̄ ad p̄fectiora veniret. Rho-
manorū nāq̄ pleriq̄ tā rudes erāt vt nō
intelligerēt dei se gr̄a et nō suis meritis
esse saluatos: ⁊ ob h̄ duo inter se ppli p̄si-
ctarēt. Idcirco illos indigere asserit cori-
nigi vitia gentilitat̄ priora cōmemorās.
Corinthiōs autē iam dicit scientie gratis